TYNDALL AFB, FLORIDA

SP0600-04-R-0060

QUESTIONS AND ANSWERS, Version I

MARCH 19, 2004

QUESTION 1:  Please clarify the number of tanks and location.

ANSWER 1: 

       There are 3 Water Tanks on Main Base and one in Family Housing:

1. Location 848 -    250,000 gallon

2. Location 733 -    250,000 gallon

3. Location 9438 Silver Flag -   150,000 gallon

4. Location 2892 Family Housing (as today a final decision has not been made if water tank will be under UP or HP ( Housing Privatization).   150,000 gallon

QUESTION 2:  Is Tank #848 being demolished and when?

ANSWER 2: Tank  #848 will be demolished. The Base does not have a date when it will be demolished.

QUESTION 3:  Will Tank #2892 Family Housing/Fire Department be a part of the Water

Distribution Privatization or the Housing Privatization?  Please provide

dimensions/drawing of tank.  Did this tank has complete lead abatement for

all exterior and interior surfaces?  What is the specific paint applied

including manufacture's paint and product # and color?  How many coats were

applied to the interior and exterior?  Is there a warranty and when would

that expire?

ANSWER 3:  Final decision has not been made if Tank #2892 Family Housing /Fire Department  will under UP or HP.  Contact Base Civil Engineer for Drawings and dimension of tank. The tank has completed lead abatement for all exterior and interior surfaces.  For information about specific paint, color, coats, etc contact the Base Civil Engineer. Project is under SABER Contract.  Estimated completion date is 16 March 04. If more information needed,  contact Mr. Harry Britts, Chief of SABER, at 850-283-4353.

QUESTION 4:  What tanks are under contract to be restored and who is the prime and

subcontractor doing the work and contract amount?

ANSWER 4:  

a.  Tank #2892 Family Housing:   Prime Contractor: Thomco Enterprises Inc., Mr. Fred Thomas, 850-244-0811.  For more information about Subcontractors, contact Mr. Harry Britts, Chief of SABER at 850-283-4353. Total estimated cost:      $549,879.00

 b.  Tank #733:   Prime Contractor: Thomco Enterprises Inc., Mr. Fred Thomas, 850-244-0811.  For more information about Subcontractors, contact Mr. Harry Britts, Chief of SABER at 850-283-4353.   Total estimated cost:      unknown

QUESTION 5:   What was the year of construction for the Silver Flag tank?  When was its

last washout and what is the date it was last painted interior and exterior?

ANSWER 5: The Silver Flag tank was built in 1989 in accordance with Real Estate records.

Tank was inspected, washout and sanitized outside and inside of it approximately 5 years ago.  Base is in the process to inspect, washout and sanitized it again this year. Drawings on Silver Flag Tank can be obtained from the Civil Base Engineer.

QUESTION 6:   Research Lab:   Is the Tank #9762 included in the Water Distribution

Privatization?  Please confirm if it is a 50,000-gallon tank, year of

construction, and if the dimensions are 18'D X 16'H.

ANSWER 6:  Tank #9762 is a water Fire Pump Station. In accordance to our records was built in 1987. In accordance with drawings it is a 30,000- gallon tank. Scan of Drawings  with all information of the tank and pump station are included in this package.  The tank is included in Utilities Privatization. 
QUESTION 7:  What is the annual consumption for the base not including housing, which is not included in the solicitation?  
ANSWER 7: The annual consumption for the base is included in the CD disk provided to all contractors during their visit on 3 & 4 March 04.  It is listed under question #2, excel file “FY)_ _gas”, look for Organization Totals. The total consumption of Housing is included as a separate from Base.

QUESTION 8:  Attachment J2 of the Solicitation J2.2.2.1.1 Description , paragraph 2 states “31 miles of  underground pipe”.  During the tour the number of miles was stated as “approximately 14 miles”.  Is it 31 miles or 14 miles? 
ANSWER 8:   “approximately 31 miles of underground pipe”. Table 1 Inventory, J2-4  contains a breakdown of gas distribution lines by LF(linear feet).

QUESTION 9:  The solicitation for wastewater pumps(s) is confusing i.e.

There are 27 pumps segments, 39 controls and 39 concrete dry /wet wells.  Are there descriptions for where the pumps are situated (pump station numbers)? How many pump stations are there?  

 ANSWER 9:  Contact the Base Civil Engineer for the specifics on this question.    

QUESTION 10:   For system deficiencies: 

a. What is the length and size of sewage mains along Florida Avenue and Flight line?  

ANSWER 10a:  The sizes of the Sewer Main are between  6”-8”.  Most of them are vitrified clay. Contractors must check  hardcopy of drawings or AutoCad drawings in CD provided to them  during UP pre-proposals meeting 3&4 March.

b. The remote sites are to be tied into the Bay Sewer line along Hwy 98. One of the County sites names was AFRL. There is no AFRL site. What is the length and size of sewer lines to be connected to each of the remote sites?

       ANSWER 10b:   AFRL means Air Force Research Lab.  AFRL is included in the drawings provided to contractors during UP pre-proposals meeting, March3-4, 2004. Government does not have information about the future size of sewer lines to be connected to each remote site. The remote sites are on a septic system except Silver Flag area.  The Silver Flag Area sewer lines sizes  are between 6”-8”. 

QUESTION 11:  Please provide the sizes and locations for the 23 additional secondary meters on the base . These were not identified in the solicitation. 

ANSWER 11:  A water meter list is included in Section J3.5 page J3-14.

QUESTION 12:  Are the storage tanks cathodically protected? 

 ANSWER 12:  All four water towers are cathodically protected.

QUESTION 13:  Where is the 2- 250,000 gal. Ground storage tanks located? It is assumed that the   elevated 150,000 gal storage tank is at Silver Flag.

ANSWER 13:  

             Sites 733 and 848 are 250,000 gallon tanks

       Sites 2892 & 9438 are 150,000 gallon tanks

QUESTION 14:  Are there any booster station(s), valve pit or water manholes associated with this  contract?

ANSWER 14: This contract does not have booster stations.  The valve pits are located on  the  main water meters. Water meters are along HWY 98 and belongs to Bay County.

QUESTION 15:  Had difficulty locating the remote site i.e. Silver Flag, full scale and sub-scale Drone and Ammo area on the drawings.  Can you provide this?  Can the linear footage and size be given for the remote locations to the tie-in for the main water line?

ANSWER 15: All sites were included in the hard copy and electronic copies of drawings during Pre-solicitation meetings 3 & 4 March.  To find out on the drawings check them under the following number areas.

Silver Flag                                                     9400 Area

Drone and Subscale drone                          9300 and 8500 Area

Ammo                                                            7000 Area

AFRL- Air Force Research Lab                 9700 Area

         The Government does not have information about the future size of sewer lines to be connected to each remote sites.

QUESTION 16:  Is a permit required for operating the water treatment facilities at the remote water wells?

ANSWER 16: See section J3.2.1.1 page J3-4: “However, consumptive use permits have been issued by the Northwest Florida Water Management Agency (NWFWMA) for emergency use only” 

QUESTION 17:  How many linear feet and sizes and location of transite pipe ( asbestos cement pipe) on this proposal? The pipe was not listed on Solicitation?

ANSWER 17:  The UP library had a 5 year infrastructure Plan prepared by Weston Solutions. The report contains some information about the location of Transite Pipes. The following are the locations provided by the Base Utility Shop:

      10”  Water Main – Transite Pipe along Beacon Beach Rd to B1250  *10500 LF                                                                                                           

10”  Water sections of Florida Avenue, front of Hanger 1 & 2           * 1200 LF

  8”   Water line on Sabre Drive                                                             * 9500 LF   

 12” & 10”  Water line from Bldg 1250 to Bldg 662                             * 5400 LF

 10”  Water line along Hwy 98 from Bldg 548 to 1800 Area.              * 4600 LF

      *All quantities are estimated numbers and are subject to verification. Contractor shall be responsible to verify the above numbers.

QUESTION 18:  What is the year of installation of 150,000 gallon storage tank at Silver Flag?

ANSWER 18:  Silver Flag storage tank was installed in 1989 based on with Real Estate records.

QUESTION 19:  Please indicate which lift station number is associated with all of the sewage pumps in Solicitation?  How many lift stations are there? 

ANSWER 19:  Contact the Base Civil Engineer for the specifics on this question.    

